ri Unik i Identifikimit te Suk

firesa e regjistruar

¥rimin ¢ faktit qe shoqeria eshte ne'pe

i




5,

punime per prishjen dhe punim € tokes si dhe blerje, shitjers
BKSport te pajisjeve. riparim dhe Tillitie te materialeve dhe pajisjet




: *madhore, me9
uar, pér identitetin e té ciles u gara Le.u,rmnmm ID nr. {118
704{1\'\ .qe zoteron I( nje) Aum‘ ageson 50% te kapitalit tes
gale 50.000,00 Leke(pesedhjete mlf -

jBSia Fatbjana, shtetas Shqiptar, HIGEEERE Durrés dhe banues né
-'.-J 27; H. 10; Njésia AdminiStrs Bie. 2; Njésia Basl
81992 gjendja civile I martuar”, TEEEERE me zotési 1€ plot




B Lok o

& vep. identitetin e & cilit R
- personal J20314095)/ge zoteron 1( nje) kupeo oo e -1 ETORIm ID nr. 038853044 dhe

. ol
te viere nominale 50.000,00 Leke(pesedjere m;::g f;'?“ﬂqeson 30% te kapitalit te Shogerise,

3

eni 9 Zvi io dhimi a t

9.1 I itali mund te zmadhohet ose zvo
Yo ek X _ gelohet me vendim te Asamblese se pergji
Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin [V te ketij Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme ::t?g; ::

Zmadmml I kapitalit mund te realizohet ne
_perishirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimit,

9.3 Rritja e kapitalit dote behet me kuota te reja apo me rritjen e vleres se kuotave ekzistuese.

. Pjasete reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vi era e tyre nominale do te paguhet

9.4 Zmadhimi I kapitalit nuk dote dobesoje pjesen ¢ interest te Ortakeve ne Kapitalin e Shogerise,

pervecse kur vez.}doset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, vendim I cili meret me
nje shumice prej 3/4-t e votave.

r

para, me ane te kontributeve ne natyre ose me

9.5 Sht?qeria nuk m}md te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me gellim zvogelimin e kapitalit te
.Shoqf:r.tse, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Ortaket mund te autorizojne
Administratorin/Administratoret te bejne blerjen e kuotave perkatese apo pjese te tyre dhe ti
anullojne ato.

10 Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve
et jane vetem ata te cilet zoterojne kuotat e Shogerise.

. dote kete te drejta vote ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve ("Asambleja e
) ne perpjestim me vleren nominale te kuotes qe zoteron. Cdo Ortak ka te drejten
i t'u zgjedhur ne organet drejtuese, te drejten per te marre pjese ne
ogerise, nese Asambleja e Pergjitshme vendos te shperndaje fitimet,
a nga ky Statut, per cdo marreveshje te detyrueshme ndermjet
Ligj it te Shogerive.
erkese me shkrim, informacione dhe te dhena ne lidhje me
duke perfshire te drejten ge te kontrollojne dokumentat dhe

Kuotas




Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve/ Ortaku | Vetem , eshte organi drejtues i Shoqgerise i
= vendimet mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

o ’

ithshme duhet te mblidhet te pakten I here ne vit.

ime thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme
' "nuﬁkn@a'hivimeShoqeriscnukimbulojm detyrimet ¢
jve ne vazhdim.

wzon te she
ol {~



/pozon te bleje nga nje : pasuri, ge kane vlere me te larte se 5% e aseteve te Shogerise, sic
zultojne ne pasqyrat e fundif financiare te certifikuara.

13.5 :Nc rastet e punslug)r'a ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.4, Asamblese se Pergjithshme i
para itet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, | pavarur, pervec rastit kur kjo blerje behet
ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine e zakonshme tregtare te Shogerise.

13.6 Ortaket dote organizojne takime me Administratoret te pakten nje here ne vit me gellim
vieresimin e vepnmeve te kryera nga Administratoret, diskutimin e ceshtjeve ge kane te bejne
administrimin € Shogerise dhe marrjen e vendimeve mbi ceshtjet ge jane objekt i aprovimit nga
ana e tyre, perfshire ceshtje per te cilat Administratoret nuk bien dakord.

13.7 Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.6 Asambleja e Pergjithshme mund

te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtie per veprimtarine e
administratoreve.

irrj ledhjeve

14. 1 Asambleja e Pergjithshme thirret te vendose per ceshtjet e shtruara perpara saj nepermjet
thirrjes se mbledhjeve ose nepermjet konsultave me shkrim.

14.2 Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga nje prej Administratoreve ose nga cdonjeri prej
sl

1 ‘Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline e Shogerise, ne Shqiperi apo ne cdo qytet apo
/ince te botes.sic bihet dakord midis Ortakeve. Vendi i zgjedhur, data dhe ora e ketyre takimeve
endi i dites perkates i mbledhjeve u njoftohet Ortakeve me poste te regjistruar te pakten 7

hjes. Ne rast se Asambleja ¢ Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me
ragrafi, kjo e fundit mund te marre vendime te vlefshme vetem ne rast se te gj

on te drejten te perfagesohet nga nje person tjeter ne perputhje me

per te marre vendime ne lidhje me Shogerine
ir se bashku me dokumentacionin mbeshtetes do t' u
¢ menyra te tjera elektronike te sigurta. Ortaku(et)

thyer Administratorit(eve) te Shogerise
juk jane dakord me rezoluten shprehin
- Ty administrar o B —

Bl 'ortat .




borxhit nga Shogeria; €11i) Blerja e cfaredolloj kuote apo interesi tjerter ne cdo biznes dhe

sipermarrje; (iv) Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shogerise sic eshte percaktuar ne Nenin 7

te kesaj Marreveshje; (v) Ndryshime dhe amendime te ketij Akti Themelimi; dhe (vi) Likuidimi

apo shpemdarja e Shogerise.

14.8 Atehere kur ligji e kerkon kete, rezolutat e Ortakeve duhet te noterizohen nga nje noter public
Shqiptar. Ne rast se keto rezoluta miratohen jashte Republikes se Shqiperise, ato duhet t'i
nenshtrohen kerkesave te ligjit Shqiptar per njohjen ¢ dokumenteve te huaja ne Republiken e
Shqiperise (dmth duhet t'i nenshtrohen procedures se superlegalizimit ose apostillimit, ne varesi te
vendit ku leshohen).

14.9 Ortaket dote njoftohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe permbaijtjen e
‘axhendes se takimit.

14. 1 0 Administratoret duhet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhj eje te Asamblese se Pergj
ithshme te Ortakeve ~e perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te Shogerive.

15.1Nje ortak perjashtohet nga e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e Pergj ithshme eshte duke

(i) Vleresimin e veprimtarise se ketij Ortaku.

KREUV



&e Nr. 2; 1010; Tirang, lindulmé 07/01/1994. iendia civilo «
ploté juridike pér t& ve ; » glendja civile “e martu
4352 dhe nr. personal J4510

=101/ j ar”, madhore, me zotes; t
_ ldenutc.tm € & ciles u garantova me Leternjoftim ID nr, 03885
W.do te jete Administratore e Shogerise.

BEEa Y y ) per nje periudhe prej S ( Pese) vitesh.me
te drejte rinovimi kontrate per periudhe te ngjashme kohore, duke filluar ge nga momenti kur kjo

detyre merr fuqi ligjore (dmth regjistrimi prane Qendres Kombetare te Biznesi .
i . e I :
4 riperteritje te ketij mandati. 1znesit), mete drejte

16.4 Menjehere pas pranimit te emerimit te tyre, Administratori(et) njohin nese maredhenia e tyre

4 me Shogerine ndertohet m.bi baza mirebesimi; lidhur me kete vendimi per hegjen e tyre nepermjet
nje rezolute te Ortakeve gjykohet si arsye e ligjshme per shkarkimin e tyre, ne perputhje me ligjet
perkatese.

16.5 Ortaket kane te drejten te shkarkojne Adminsitratoret me shumice te thjeshte votash.

16.6 Nese Administratoret e Shogerise nuk arrijne te bien ne nje mendim te perbashket lidhur me
mbylljen, perfundimin ose ndryshimin e transaksioneve, kontratave apo vepdm.eve te tj era,
ceshtja do te referohet tek Ortaket.

16.7 Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ose me cdo
legjislacion ku aktet e Administratorit(eve) kane fugi vepruese, Administratori(et) kane te drejten
te marrin vendime ne lidhje me detyrat e tyre pa qene fi zikisht present ne Shqiperi ose ne ambientet
e Shogerise. Shogeria u rimburson Administratorit(eve) shpenzimet e arsyeshme gjate udhetimeve
lidhur me prezencen e detyrueshme te Adminsitratorit(eve) ne vende qe nuk jane Brenda qytetit te
residences se Administratorit(eve).

.:'7- Kompetencat dhe detvrimet

. Kompetencat e Administratorit ne kuader te perfaqesimit te Shogerise perfshijne:

rjen ¢ Asamblese se Pergj ithshre, ne rastet e specifikuara ne nenin 13.
imimn e aktivitetit tregtar te shogerise nepermjet implementimit te. politikave
te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme.
1 ¢ Shogerise
ibajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave kontabel

e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise
pozimet per shperndarjen e fitimeve ge i paragiten per

dhenat e Shogerise prane Qendres Kombetare te




vii. rtimi ese ergjithshm me zbatimin tika
Raportimin lese se Pergji e, lidhur imin ¢ politikave

2 : A

: = ali Veprimeve te posacme me rendesi te vecante per

viii.  Kryerjen e detyrave tetjera te caktuara ne ligj dhe nga Ortaket.
4 17.2.. Adminimalori(ct) mbiquri.n dhe sigurojne qe zyrtaret, agjentet, te punesuarit, auditoret dhe
/ keshilltaret ¢ Shoqerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mbrojne same mire interesat e

Shogerise. Administratori(et) duhet te raportojne tek Ortaket ne lidhje me personat te cilet
-emerohen nga Ortaket.

en 1 nikeri e

18. 1 Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergj ithshme te detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 16, 17 e 18 te Ligj it te Shogerive, Administratoret detyrohen:

i. te kryejne detyrat e tyre e percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne
interesin me te mire te Shogerise ne teresi, duke I kushtuar vemendje te vecante
ndikimit te veprimtarise se Shogerise ne mjedis;

ii. te ushtrojne kompetencat ge u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem per arritjen e
qellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

iii. te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim;

iv. te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te
interesave personale me ato te Shogerise;

v. te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

tratoret gjate kryerjes se detyrave te tyre perg

i ﬂmqen 10gerise per cdo veprim apo mosveprim, ge lidhet ne menyre te a.rsycsh.mc.: me
erise, me perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te
e, veprim apo mosveprim eshte kryer ne mirebesim.

e detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave 18. 1 dhe 18.2 te ketij
etyruar te demshperbleje Shogerine, per demet qe rrjedhin nga kryerja
cdo fitim personal ge ka realizuar gjate kryerjes se ketyre
¥ povesperwmtuar se kryen detyrat e tij ne rregull
kryer nga me shume se nje Administrator ata pergjigjen

wruar te demshperbleje Shogerine, per demet, neqoftese




oh
!ﬂ. IS\hpernd_an asete Shoqe . .
iv. lejon ge Shogeria te'

kjo e fundit nuk dote kis
V. jep hua.

o_ie aktivitetin e saj, kur duhet te kishte parashikuar qe
aftesi paguese per te shlyer detyrimet e saj.

4 KREU VI
Auditimi Financiar I Shogerise

19 erti uar

19. 1 Ortaket mund te caktojne ekspertin kontabel te autorizuar per te audituar Shogerine.
19.2 Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin shqiptar,

KREU VII
Aktiviteti Shoqerise

nom anciar

20.1 Viti ekonomiko-financiar fillion ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 31-
te te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e themelimit te Shoqerise.

21 Mbajtja rive
2 1. | Shogeria dote mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj.

ulojne teresisht detyrimet e kesaj te fundit;
uide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te
e te ardhshem.

ikate te aftesise paguese. e cila konfirmon shprehimisht se
- 223 me si;

| pern




orma ligjore e Shoqe‘ﬁse mund te ndrysho
1thj : . : shoje me vendim te ;
uthje me .dispozitat respektive ne Legjislacionin Shqiptar. cysambless g Pergjithatio ne

-2. Shogeria e re do te permbushe te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne Shqiperi.

L5 A |« 10ZECrise

(i) si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar;

(1 1) me vendim te Asamblese se Pergjithshme;

(iii) hapje e nje procedure falimentimi;

(iv) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr. 9723, date 3.05.2007 "Per
Qendren Kombetare te Regjistr imit";

vendim gjykate;

arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe;

istrojne prishjen e Shoqgerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ne
nr.9723 date 3.0 5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"
rise behet me vendim gjykate, giykata, ne perputhje me nenin 45 te

"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", ia njofton vendimin e

KREU IX

yrtaku, si dhe pasojat qe kjo sjell, dote rregullohen nga nenet
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DATE 04/03/2024
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VERTETIM NENSHKRIMI

b
~ Sot, mé daté i |
0L, m C £ 2. » Para meje Notere XHEVAHIRE H. BRAHAJ, anétare ng
Dhomén Kombétare ¢ Noterisé, ,B%ga Vendore TIRANE, me Zyré né adresén Tirane, NR.|, ISM
QEMALI, GENER 2, NR.8, HYRJA NR 2. u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Dajana Dogi, atésia Dod, amésia Esmeralda

né TIRANE

» shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
» me adresé Ismail Qemali; Nd. 27:

i H. 10; Njésia Administrative Nr. 2: Njésia Bashkiake
Nr. 2; 1010; Tirang, lindur mé 07/01/1994, giendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, Per identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 038854352 dhe
nr. personal J45107046W .

Andi Duka, atésia Agron, amésia Fatbjana, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues

né TIRANE, me adresé Ismail Qemali; Nd. 27; H. 10; Njésia Administrative Nr. 2: Njésia Bashkiake
'Nr. 2; 1010; Tirané, lindur mé 14/03/1992, gjendja civile “j martuar”, madhor, me zotési té ploté

Juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038853044 dhe nr.
- personal J203140957 .

cktet e mésipérme, né vullnet t€ liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
5, “Akt Themelimi dhe Statut”i shogerise "NAD Investment" shpk, bashkélidhur.

ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmijet mjeteve 1€
imit né pérputhje € ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit
018 “Pér Noteriné", dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005:

.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné noterja
0j té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té

i



